

## یحیی رکورد زد، پرسپولیس در کورس ماند

ایمان گودزی  
روزنامه‌نگار ورزشی

پرسپولیس‌ها در هفته ۲۵ لیگ برتر موفق شدند که ملوان را در آزادی با نتیجه ۳-۰ شکست دهند و در کورس قهرمانی باقی بمانند، ملوان که این فصل هیچ چیز جز لقب تیم با اصالت ایران را با خود به لیگ نیاورده است هفتمین بازی بدون برد در لیگ را تجربه کرد. آنها هر چهار مسابقه خود مقابل

سرخابی‌های پایتخت را در لیگ بیست‌دوم باختند و با احتساب دیدار جام حذفی برابر استقلال، هر سه حضورشان در این فصل در ورزشگاه آزادی با شکست توأم شد. ۹ گل خورده و صفر گل زده کارنامه تیم مازیار زارع در استادیوم آزادی بود. آنها حالا با ۲۴ امتیاز در جایگاه دوازدهم ایستاده‌اند و به لطف وضعیت اسفبار نفتی‌های لیگ در منطقه سقوط قرار ندارد و گرچه بدون شک باید برای ماندن در لیگ تلاش می‌کرد. از طرف دیگر پرسپولیس با

این برد به چهارمین پیروزی‌اش در پنج بازی اخیر در لیگ برتر رسید تا امتیازاتش به عدد ۵۱ برسد. با پیروزی پرسپولیس برابر ملوان نه تنها امید این تیم در کورس قهرمانی زنده ماند بلکه مجموع امتیازات یحیی گل محمدی به همراه پرسپولیس در لیگ برتر به ۲۳۷ رسید و با این آمار در رده چهارم مربیانی که بیشترین امتیاز را در یک تیم در تاریخ لیگ برتر گرفته‌اند، جای گرفت. امیر قلعه‌نویی در دوران مربیگری خود در سپاهان، ۲۳۶ امتیاز کسب

کرد و حالا گل محمدی با ۲۳۷ امتیاز در پرسپولیس بالاتر از قلعه‌نویی در سپاهان در جایگاه چهارم جای گرفت. بالاتر از گل محمدی، برانکو ایوانکوویچ قرار دارد که او هم به همراه قلعه‌نویی با ۳ قهرمانی رکورددار بیشترین قهرمانی با یک تیم است. برانکو در پرسپولیس ۲۵۶ برد به دست آورد و حالا سرمربی فعلی پرسپولیس تنها ۱۹ امتیاز با آمار سرمربی پیشین این تیم فاصله دارد. گل محمدی در صورت رسیدن به این حد تصاب نه تنها در رده

سوم رکوردداران بیشترین امتیاز در یک تیم قرار می‌گیرد بلکه امتیازآورترین مربی تاریخ پرسپولیس در لیگ برتر هم خواهد شد ولی یحیی برای رسیدن به این آمار یک مانع دارد. پرسپولیس فقط ۵ بازی تا انتهای فصل پیش روی دارد و در صورتی که در هر ۵ بازی هم برنده شود، باز هم یحیی نمی‌تواند از سرمربی سابق خود عبور کند و در صورتی که حداقل یک فصل دیگر در این تیم باقی بماند می‌تواند به شکستن رکورد برانکو خوشبین باشد.

وضعیت رقت‌انگیز نمایندگان شمال ایران در لیگ برتر  
شمالم تا جنوبیم باخت...!سمیرا شیرمردی  
روزنامه‌نگار ورزشیمنصوریان  
مربی موفقی که  
محبوب نیست

وقتی علیرضا منصوریان به عنوان جانشین جواد نکونام انتخاب شد تا هدایت فولاد را به عهده بگیرد، خیلی از هواداران اهوازی شاکی شده و نسبت به این انتخاب اعتراض کردند. آنها حتی در اولین دیدار با منصوریان به ورزشگاه رفتند و از همان دقائق ابتدایی، از سرمربی جدید فولاد خواستند اهواز را ترک کند. منصوریان دلیل این کارها را می‌دانست و تلاش کرد این ناراحتی را از دل خوزستانی‌ها پاک کند.

او لباس عربی پوشید و به تعریف و تمجید و البته حمایت از مردم خوزستان پرداخت. منصوریان در فولاد هم تلاش زیادی کرد تا نتایج خوبی بگیرد که موفق هم بود اما هواداران خوزستانی همچنان از او می‌خواهند اهواز را ترک کند. این در حالی است که منصوریان تا الان در فولاد موفق بوده و توانست این تیم را به پله‌های بالاتر برساند، ضمن اینکه تلاش می‌کند استعدادهای جدیدی کشف کند تا به فوتبال ایران معرفی کند.

با همه اینها ظاهراً منصوریان کار سختی در پیش دارد چون فعلاً در بین هواداران خوزستانی محبوب نیست و باید برای رسیدن به این نقطه زحمات بیشتری متحمل شود.

البته او تا الان نشان داده در این زمینه کار خودش را بلد است و می‌تواند خیلی زود دل هواداران را به دست بیاورد که باید دید این بار هم موفق می‌شود یا نه.

آیسان سعیدی  
روزنامه‌نگار

1

۱۱ هفته بدون برد. ۱۰۰ روز بدون یک پیروزی. این کارنامه حیرت‌انگیز و سراسر ناکام نساجی در فصل جاری است. تیمی که در هفته بیست و پنجم برابر فولاد ورشکسته این فصل هم تن به شکست داد تا نوار ناکامی‌هایش کماکان ادامه داشته باشد. عجیب اینکه آنها با این کارنامه به غایت ناکام هنوز هم از حاشیه امنیت برخوردارند و تقریباً مطمئن هستند که به دسته پایین‌تر سقوط نمی‌کنند چرا که در فصل جاری دو تیم نفتی خیال بقیه را راحت کرده و از مدت‌ها پیش سهمیه سقوط را برای خود برداشته‌اند! نساجی این هفته هم باخت اما با ۲۴ امتیاز کماکان روی پله یازدهم جا خوش کرده. اگرچه می‌تواند از این هم پایین‌تر برود اما مهم این است که آنها با این کارنامه رقت‌انگیز باز هم با خیالت آسوده و بدون تفاوت لیگ را دنبال می‌کنند. گویی هیچ اتفاق خاصی نیفتاده و شکست پشت شکست اصلاً اهمیتی ندارد. اینکه با این کارنامه بد و ناامیدکننده نساجی کماکان از حاشیه امنیت در لیگ برتر ایران برخوردار است، به کیفیت پایین و بی‌مایه لیگ بازمی‌گردد. در لیگی که تیمی با رکورد ۱۷ تساوی در نیمه بالایی جدول قرار می‌گیرد و حتی به عنوان یکی از موفق‌ترین تیم‌های شهرستانی فصل گذشته قلمداد می‌شود، تعجبی نیست که نساجی با ۱۱ هفته بدون برد کماکان حاشیه امنیت داشته و تقریباً مطمئن باشد که به دسته پایین‌تر سقوط نمی‌کند. در این سقوط بحث برانگیز اما باید نقش سرمربی تیم شهر خسته را از یاد نبرد. مردی که متهم اول و اصلی این سقوط تمام عیار است و در این کارنامه زشت سهم او از همه بیشتر است. مردی که با ادعاها و آرزوهای بسیار پا به قائمشهر گذاشت اما مرور آنچه در نساجی رقم زده، نشان می‌دهد که همه آن ادعاها و جملات قشنگ تنها روی کاغذ اعتبار دارند و در عمل چیزی نیستند. مردی که او را مغز متفکر پرسپولیس و همه‌کاره یحیی گل محمدی می‌دانستند و مدعی بودند که نقش او در موفقیت‌های پرسپولیس در سال‌های اخیر از همه حتی سرمربی بیشتر است. مردی که خود را با لوران بلان مقایسه می‌کرد و

2

ملوان در بازگشت دوباره‌اش به لیگ برتر هیچ نشانی از آن قوی قدرتمند و بلندپرواز قدیمی ندارد. چند سال دوری از سطح اول فوتبال ایران و لیگ برتر سبب شده تا آنها با لیگ برتر و مختصات آن کاملاً غریبه باشند. در حقیقت تنظیمات آنها روی لیگ یک باقی مانده و هنوز به لیگ برتر آپدیت نشده! تیمی که هنوز لیگ یکی این باشگاه از سبک بازی کردن، مناسبات مدیریتی و حتی تیم بستن و بازیکنان نیز هویدا است. آنها در مجموع دو بازی در تهران برابر غول‌های سرخابی سرجمع ۷ گل خوردند و یک بازنده محض بودند. نتیجه‌ای که بعید به نظر می‌رسد حتی یک تیم لیگ یکی هم برابر پرسپولیس و استقلال ثبت کند. گلباران شدن آنها مقابل سرخابی‌های پایتخت برای تیمی که روزگاری مدعی قهرمانی در لیگ بوده و همیشه لقمه‌ای گلوگیر برای غول‌های تهران محسوب می‌شده، به هیچ‌وجه نتیجه قابل قبولی نیست و یک سقوط محسوب می‌شود. آنها روزگاری در همین ورزشگاه آزادی برابر پرسپولیس و استقلال دست پر از زمین خارج می‌شدند اما حالا حکم زنگ تفریحی را پیدا کرده‌اند که یک شب باشکوه با منوی کیاب قو برای سرخابی‌ها را رقم می‌زند! ملوان از ابتدای فصل جاری و از همان هفته نخست در انتهای جدول روزگار را سپری کرده

اما این تیم همانند سایر پایین‌نشینان جدول خوش‌شانس است که نفتی‌ها تکلیف را در فصل جاری یکسره کرده و بلیت سقوط به لیگ یک را از مدت‌ها پیش برای خود رزرو کرده‌اند. با وجود این شرایط ملون در فصل جاری هرگز در خور نام و اعتبار این تیم و گذشته باشکوهش نیست. این تلخی زمانی بیشتر می‌شود که روی نیمکت این تیم یکی از بزرگترین بازیکنان دهه گذشته باشگاه حضور دارد و نتایج ناامیدکننده ملوان اعتبار شخصی او را هم زیر سؤال می‌برد. ملوان باید برای فصل بعد از فرمت لیگ یکی خارج شود در غیر این صورت نقش نفتی‌های فصل جاری را در فصل آینده بر عهده خواهد گرفت.

ملوان در بازگشت دوباره‌اش به لیگ برتر هیچ نشانی از آن قوی قدرتمند و بلندپرواز قدیمی ندارد



## سقوط در شب سالگرد اسطوره

امیررضا همایون  
روزنامه‌نگار ورزشی

مصاف پرسپولیس - ملوان که در هفته بیست و پنجم در ورزشگاه آزادی طبق پیش‌بینی‌ها به طور قاطعانه به سود شاگردان یحیی گل محمدی به پایان رسید باعث شد ملوانی‌ها یک شب کابوس‌وار را تجربه کنند. این شب البته به واسطه اینکه به سالگرد سیروس قایقران اسطوره فقید ملوان منتهی می‌شد، برای مازیار زارع و شاگردانش از حس و حال عجیبی برخوردار بود. آنها حتی برای این مسابقه لباس ویژه‌ای را هم تدارک دیده و برای خلق یک شگفتی تلاش می‌کردند. اتفاقی که رخ نداد تا تیم تحت هدایت مازیار زارع در شب سالگرد اسطوره سقوط کند. سقوطی که نشان داد او هم به مانند بسیاری از پیشکسوتان

فوتبال جهان که در اولین تجربه رسمی سرمربیگری باشگاه محبوب دوران بازی‌شان را انتخاب می‌کنند، هنوز برای این صندلی مناسب نیست و راهی طولانی در بدل شدن به یک سرمربی موفق و ایده‌آل دارد. البته که زارع با وجود تمام نوساناتی که تيمش در این فصل لیگ برتر تجربه کرده، آنها را روی پله دوازدهم جدول نشانده و فاصله مناسبی هم تا منطقه سقوط به لیگ دسته اول دارد اما باید گفت او در این فصل موفق نشد مانند سال گذشته که ملوانان در لیگ یک حضور داشتند، موفق و با اقتدار عمل کند. به عبارت دیگر زارع شاید در لیگ یک مربی خوبی باشد اما کت لیگ برتر برای او همچنان بزرگ است، درست مانند آنچه تيمش در بازی مقابل پرسپولیس به نمایش گذاشت. اگرچه پیش‌بینی

می‌شد پرسپولیس با این همه ستاره سطح بالا کار سختی مقابل ملوانان نداشته باشد و زمین بازی را با کسب سه امتیاز ترک کند اما هیچ‌کس فکرش را هم نمی‌کرد که آنها دروازه حریف را به توپ ببندند و موفق شوند ۳ گل به تیمی که در هفته‌های اخیر نمایش نسبتاً مطلوبی داشته، بزنند. اتفاقی که رخ داد تا پرسپولیس همچنان در کورس باقی مانده و فاصله‌اش با تیم‌های رقیب در صدر بیشتر نشود. در مقابل ملوان برای بیشتر کردن فاصله خودش با منطقه سقوط و داشتن حاشیه امنیت به فکر بازی‌هایش در ۴ هفته پایانی لیگ برتر باشد. آنچه مشخص است ملوان موفق نشد در این بازی عملکرد خوبی از خودش مقابل پرسپولیس به نمایش بگذارد تا شب سالگرد سیروس قایقران برای ازلی‌چی‌ها با تلخ‌ترین شکل ممکن سپری شود.

## پرسپولیس فرصت اشتباه ندارد

حسن خان محمدی  
مدافع سابق پرسپولیس

مقابل ملوان نمایش خیلی خوبی را از پرسپولیس شاهد بودیم. قفل بازی با زدن گل اول شکست. از شروع بازی تدارک حمله صورت گرفت و پرسپولیس از جناح راست خود و چپ ملوان، فرصت‌های گلزنی ایجاد کرد و گل اول که با کیفیت خوبی به ثمر نشست باعث شد تا ورق به سود پرسپولیس برگردد. گل‌های دوم و سوم زیباتر وارد دروازه ملوان شد و در روزی که پرسپولیس شایسته کسب برتری بود به ۳ امتیاز بازی دست یافت.

با ادامه این روند پرسپولیس می‌تواند صدر جدول را از دست سپاهان خارج کند. کار نشد ندارد ولی بخشی از مسیر قهرمانی به نتایج پرسپولیس مرتبط است. این تیم باید در تمامی دیدارهای باقی‌مانده برنده باشد و امتیاز از دست ندهد. یک بازی رودرو با استقلال دارد که چاره‌ای جز پیروزی در این مسابقه ندارد،

چون سرنوشت رتبه دوم را با شکست استقلال به سود خود می‌کند، ولی بازی‌ای با سپاهان ندارد که اهمیت ۶ امتیازی داشته باشد و باید مترصد آن باشد تا سپاهان امتیاز از دست بدهد. در بازی پیش رو این اتفاق ممکن است رخ دهد و فاصله کمتر شود. پرسپولیس باید به شانس و اقبال اعتماد کند و به ۳ امتیاز تمامی دیدارهای خود تا انتهای فصل برسد و امیدوار باشد سپاهان متوقف شود. در میان بازی‌های باقی‌مانده تا پایان فصل، بازی دربی دور برگشت بسیار مهم است، چون هر دو تیم برای قهرمان شدن تلاش می‌کنند و ۳ امتیاز آن ارزش طلا دارد. واضح و شفاف است که بازی دربی ربطی به جایگاه دو تیم در جدول ندارد و بازی به اصلاح خاصی است. تیمی که از لحاظ روحی روانی، شرایط بسیار خوبی داشته باشد در دربی برنده می‌شود و پرسپولیس اگر قهرمانی می‌خواهد، نباید مقابل استقلال امتیاز از دست بدهد. قهرمانی در شرایطی کسب می‌شود که پرسپولیس از ۵ بازی آخر

فصل ۱۵ امتیاز بگیرد و چشم انتظار نتایج سپاهان باشد. احتمال آنکه سپاهان امتیاز از دست بدهد کم نیست و باید تمامی امتیازات را جمع کرد و منتظر لغزش صدرنشین لیگ برتر شد. درباره عملکرد گل محمدی در فصل جاری باید منتظر پایان فصل بود و پس آن صحبت کرد. برخی‌ها از پیشنهاد ۱۰۰ میلیارد تومانی به یحیی گل محمدی صحبت می‌کنند اما به نظر فارغ از صحت و نسق این اخبار باید منتظر پایان فصل بود. در همه جا پیشنهاد وجود دارد و اگر پیشنهادی برای گل محمدی ارسال شود، مدیریت باشگاه تصمیم نهایی را می‌گیرد. بدون شک تا آخر فصل سرمربی تیم پرسپولیس یحیی گل محمدی است. شرایط خوبی برای تیمش وجود دارد تا بار دیگر قهرمان شود و گل محمدی هم هدفش بالا بردن جام در هفته آخر است. نمی‌توانم در مورد پیشنهاد ۱۰۰ میلیاردی نظری بدهم، ولی در آینده همه چیز روشن می‌شود.